
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                      ст-ца Казанская 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Верхнедонского района 

Ростовской области от 21.11.2021 № 839 

 

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний, 

обеспечения полноценным питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, создания равных условий получения 

образования обучающимися из различных социальных слоев населения, 

предоставления питания обучающимся в соответствии с утвержденными 

нормами питания, рационального использования выделенных на эти цели 

бюджетных средств, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Ростовской области от 27.11.2023 № 854 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ростовской области от 10.10.2022 

№ 845»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в пункт 2.1 приложения 2 постановления 

Администрации Верхнедонского района от 22.11.2021 № 839 «Об 

утверждении порядка и случаев предоставления бесплатного питания 

обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Верхнедонского района», изложить в новой редакции: 

 «2.1. Право на получение льготного питания имеют обучающиеся, 

относящиеся к следующим категориям: 

2.1.1 дети – сироты; 

2.1.2 дети, оставшиеся без попечения родителей; 

2.1.3 дети, проживающие в приемных семьях и дети, находящиеся под опекой 

(попечительством); 



 

2.1.4 дети – инвалиды; 

2.1.5 дети, чьи родители являются инвалидами; 

2.1.6 дети из многодетных семей; 

2.1.7 дети из малоимущих семей; 

2.1.8 дети из семей безработных граждан, состоящих на учете в Центре            

занятости; 

2.1.9 дети из неполных семей, дети из семей, находящихся в трудной   

жизненной ситуации; 

2.1.10 дети из семей, находящихся в социально-опасном положении. 

2.1.11 дети из семей лиц, участников специальной военной операции (лица, 

заключившие на территории Ростовской области контракт о прохождении 

военной службы или контракт о пребывании в добровольческом 

формировании, при условии их участия в специальной военной операции); 

2.1.12 дети из семей лиц, погибших (умерших) из числа лиц, указанных в 

подпункте 2.1.11 настоящего пункта». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

сентября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Верхнедонского района Фомичева В.Е. 

 

 

 

Глава Администрации 

Верхнедонского района                                                                   А.А. Романов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит Отдел образования 


